[image: image1.jpg]

ГЛАВА  СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  11.12.2013 г. № 228
г. Сысерть

 О внесении изменений в комплекс мер по модернизации  системы общего образования в Сысертском городском округе в 2013 году, утвержденный  постановлением Главы Сысертского городского округа от 19.04.2013  года  № 249    «О реализации комплекса мер по модернизации системы общего образования в Сысертском городском округе в 2013 году за счёт субсидии, полученной из федерального бюджета в 2013 году»

 (с изменениями от 19.11.2013 года № 183)

В целях реализации Постановления Правительства Свердловской области от 27.02.2013 г. № 227-ПП « О реализации комплекса мер  по модернизации системы общего образования в Свердловской области в 2013 году за счёт субсидии, полученной из федерального бюджета в 2013 году» (с изменениями, внесенными Постановлением Правительства Свердловской области от 29.05.2013 года № 679-ПП)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в комплекс мер по модернизации  системы общего образования в Сысертском городском округе в 2013 году, утвержденный постановлением  Главы  Сысертского городского округа от 19.04.2013  года № 249 «О реализации комплекса мер по модернизации системы общего образования в Сысертском городском округе в 2013 году за счёт субсидии, полученной из федерального бюджета в 2013 году» (с изменениями от 19.11.2013 года № 183) следующие изменения:

1) таблицу 7 «Реализация комплекса мер по модернизации общего образования  в Сысертском городском округе в 2013 году в разрезе общеобразовательных учреждений»  изложить в новой редакции (прилагается);

2) перечень участников мероприятий комплекса мер по модернизации системы общего образования  в Сысертском городском округе в 2013 году  изложить и утвердить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании Думы и Администрации Сысертского городского округа «Вестник Сысертского городского округа».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа по социальным вопросам  Галашева А.Н.

Глава Сысертского городского округа

                                А.Г. Карамышев

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Главы

Сысертского городского округа

от 11.12.2013 г.  № 228

Таблица 7
Реализация комплекса мер по модернизации общего образования в Сысертском городском округе в 2013 году в разрезе общеобразовательных учреждений

	№

п/п
	Полное наименование и адрес общеобразовательного учреждения
	Приобретение оборудования,

единиц
	Приобретение транспортных средств для перевозки обучающихся,  единиц
	Пополнение фондов библиотек общеобразовательных учреждений, единиц
	Развитие школьной инфраструктуры
	Повышение квалификации, профессиональная переподготовка руководителей ОУ и учителей (человек)
	Модернизация ОУ (дистанционного обучения)
	Модернизация ОУ путём создания в них условий для обучающихся на дому детей инвалидов и детей с ОВЗ
	Осуществление мероприятий, направленных на энергосбережение  в ОУ
	Проведение капитального ремонта в ОУ, единиц

	Учебно-лабораторного
	Компьютерного, в т.ч. для детей инвалидов и детей с ОВЗ
	Оборудования для школьных столовых

	Текущий  ремонт  с целью обеспечения выполнения требований к санитарно-бытовым условиям и сохранения здоровья  обучающихся
	Текущий  ремонт  с целью подготовки помещений для установки оборудования

	Увеличение пропускной способности и оплата интернет-трафика
	Обновление программного  обеспечения
	Приобретение электронных образовательных ресурсов , единиц

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа» № 2, 624019, п. Бобровский, ул. Лесная, 2
	0
	14
	2
	0
	400
	0
	0
	7
	0
	0
	0
	0
	0
	1

	2
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа» № 3, 624013, п. Двуреченск, ул. Клубная, 10-а
	1
	16
	1
	0
	1166
	0
	0
	14
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа» № 5, 624006, п. Большой Исток, ул. Ленина, 115, ул.Советская,3
	0
	13
	0
	0
	667
	0
	0
	4
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа» № 6, 624022,  г. Сысерть, ул. Свердлова,80; ул. Свердлова  80-а, ул. Красноармейская,36
	0
	17
	1
	0
	233
	0
	0
	11
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа» № 7, 624016,  с. Патруши, ул. Российская,17
	0
	17
	0
	0
	166
	1
	0
	12
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа» № 8, 624002,  с. Кашино, ул. Школьная, 13
	1
	19
	0
	0
	200
	0
	0
	12
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа» № 9, 624015, с. Щелкун, пер. Школьный,1
	0
	17
	1
	0
	333
	0
	0
	10
	0
	0
	0
	0
	0
	1

	8
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа» № 10, 624016,  д. Большое Седельниково, ул. 1 Мая, 3
	0
	13
	0
	0
	100
	1
	0
	5
	0
	0
	0
	0
	0
	1

	9
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа» № 11, 624006,  п. Большой Исток, ул. Ст. Разина, 11а-2
	0
	0
	2
	0
	150
	0
	0
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	10
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Начальная общеобразовательная школа» № 13, 624019, п. Бобровский, ул. Дёмина,13
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	7
	0
	0
	0
	0
	0
	1

	11
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа» № 14, 624022,  г. Сысерть, ул. Коммуны,1, ул. Энгельса,23
	0
	0
	0
	0
	103
	0
	0
	8
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	12
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа» № 15, 624022, г. Сысерть, ул. Тимирязева, 132
	0
	0
	0
	0
	40
	0
	0
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	13
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа» № 16, 624027, с. Никольское, ул. 1 Мая, 76
	0
	0
	3
	0
	99
	0
	0
	7
	0
	0
	0
	0
	0
	1

	14
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа» № 18, 624005, п. Октябрьский, ул. Чапаева, 2б
	0
	17
	0
	1
	166
	0
	0
	9
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	15
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа» № 19, 624028, с. Новоипатово, ул. Мира, 3
	0

	0
	0
	100
	0
	0
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	1

	16
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа» № 23, 624022, г. Сысерть, ул. Орджоникидзе, 48
	1
	31
	3
	0
	1000
	0
	0
	9
	0
	0
	0
	0
	0
	1

	17
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа» № 30, 624006, п. Большой Исток, ул. Трудовая, 48
	0
	0
	2
	0
	116
	0
	0
	5
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	18
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа» № 35, 624023, п. Верхняя Сысерть, ул. Ленина, 42
	0
	0
	0
	0
	66
	0
	0
	5
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по округу
	3
	174
	15
	1
	5105
	3
	0
	133
	0
	0
	0
	0
	0
	7

УТВЕРЖДЁН

постановлением Главы

Сысертского городского округа

от 11.12.2013 г. № 228
«О внесении изменений в комплекс мер по модернизации  системы общего образования в Сысертском городском округе в 2013 году, утвержденный  постановлением Главы Сысертского городского округа от 19.04.2013  года  № 249    «О реализации комплекса мер по модернизации системы общего образования в Сысертском городском округе в 2013 году за счёт субсидии, полученной из федерального бюджета в 2013 году» (с изменениями от 19.11.2013 года № 183)
ПЕРЕЧЕНЬ

участников мероприятий комплекса мер

по модернизации системы общего образования в Сысертском городском округе в 2013 году
(Тыс. руб.)
	Наименование учреждения
	Всего
	Приобретение учебно-лабораторного оборудования
	Приобретение оборудование для школьных столовых
	Пополнение школьных библиотек
	Развитие школьной инфраструктуры
	Капитальный ремонт
	Компьютерное оборудование

	Текущий ремонт для создания безопасных условий

	Сумма
	Кол-во (наименование)
	Сумма
	Кол-во (наименование)
	Сумма
	Кол-во
	Сумма
	Виды работ
	Сумма
	Виды работ
	Сумма
	Единицы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	МКОУ СОШ № 2

п. Бобровский
	960,10

	90,00
	Плита (4 комф.)-1 Холодильник-1
	120,00
	400

	400,10
	Ремонт

крыши спортивного
зала
	350,00
	14

	МКОУ СОШ №3

п. Двуреченск
	2170,47
	1320,47
	Кабинет биологии
	70,00
	Шкаф расстоечный-1
	350,00
	1166

	430,00
	16

	МАОУ СОШ № 5

п. Большой Исток
	480,00

	200,00
	667

	280,00
	13

	МКОУ СОШ № 6

г. Сысерть
	679,00

	209,00
	Параконвектоматэлектрический-1
	70,00
	233

	400,00
	17

	МКОУ СОШ № 7

с. Патруши
	600,00

	50,00
	166
	200,00
	Ремонт

пищеблока

	350,00
	17

	МКОУ СОШ № 8

с. Кашино
	1794,46
	1334,46
	Кабинет физики

	60,00
	200

	400,00
	19

	МКОУ СОШ № 9

с. Щелкун
	983,00

	160,00
	Параконвектоматэлектрический-1
	100,00
	333

	410,00
	Ремонт отмостки
	313,00
	17

	МКОУ СОШ № 10

д. Большое Седельниково
	587,00

	30,00
	100
	200,00
	Ремонт

пищеблока
	100,00
	Ремонт туалетов
	257,00
	13

	МКОУ  ООШ  №11

п. Большой Исток
	175,00

	130,00
	Параконвектоматэлектрический-1
	45,00
	150

	0

	МКОУ НОШ № 13

 п. Бобровский
	490,00

	0,00
	0
	100,00
	Установка вытяжки
	390,00
	Замена окон

	0

	МКОУ  ООШ  №14

г. Сысерть
	31,00

	31,00
	103

	0

	МКОУ  ООШ  №15

г. Сысерть
	12,00

	12,00
	40

	0

	МКОУ СОШ № 16

 с. Никольское
	454,70

	105,00
	Шкаф холодильный-2

Вытяжка-1
	29,70
	99

	320,00
	Ремонт пола

	0

	МКОУ СОШ № 18

п. Октябрьский
	450,00

	50,00
	166

	400,00
	17

	МКОУ СОШ № 19 с. Новоипатово
	130,00

	30,00
	100

	100,00
	Ремонт

входной

группы

	МАОУ СОШ № 23

 г. Сысерть
	3976,47
	1320,47
	Кабинет биологии
	148,00
	Морозильная

камера-1

Холодильник-1
Картофелечистка-1
	300,00
	1000

	1728,00
	Замена окон
Ремонт

спортзала
	480,00
	31

	МКОУ  ООШ  №30

п. Большой Исток
	123,00

	88,00
	Морозильная
камера 1

Посуд.машина -1
	35,00
	116

	0

	МКОУ  ООШ  №35

п. Верхняя Сысерть
	20,00

	20,00
	66

	0

	Итого
	14116,20
	3975,4
	3
	1000,00
	15
	1 532,70
	5105
	500,00
	3
	3448,10
	7
	3660,0
	174